媛老施協第８７号

令和７年２月２５日

愛媛県老人福祉施設協議会

会員施設長 様

                             愛媛県老人福祉施設協議会

                             会長 菅 原 哲 雄

                              （会長印省略）

令和７－８年度愛媛県代議員選挙の告示について

 本会事業の推進につきましては、日頃から格別のご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、別添のとおり全国老施協選挙管理委員会及び愛媛県代議員選挙実

行委員会から、関係書類を受理しましたのでお知らせします。

【事務局】

愛媛県老人福祉施設協議会事務局（担当：宮崎・山田）

   愛媛県社会福祉協議会 総務企画部 法人振興課

   〒７９０－８５５３ 松山市持田町三丁目８番１５号 愛媛県総合社会福祉会館２階

   ＴＥＬ ０８９－９２１－８５６６ ／ ＦＡＸ ０８９－９２１－８９３９

   Ｅメール jimukyoku@e-roushi.jp ／ ＵＲＬ http://www.e-roushi.jp/

令和7年2月25日

公益社団法人全国老人福祉施設協議会

選挙管理委員会委員長 大 城 良 紀

愛媛県代議員選挙実行委員会

委 員 長 成川 ゆかり

令和7年2月5日付「令和７-８年度 愛媛県代議員選挙に関する公示」に基づく立候補者は下記の

通りです。なお、届出のあった候補者数が定数を超えないことから代議員等選任規程第23条第3項

に基づき信任投票は行わず当選となります。

愛媛県代議員選挙立候補者 全3名（定数3名）

菅原 哲雄（ 満71歳 ）性別:男性

（施設名）軽費老人ホーム（ケアハウス）砥部オレンジ荘
（現 職）愛媛県老人福祉施設協議会会長

 予備代議員候補者

氏名 施設名

臼谷 千賀子 特別養護老人ホーム寿山苑

推薦人氏名（代議員等選任規程別表2に定められた人数）

安岡 英哉 特別養護老人ホーム砥部オレンジ荘

門屋 僚一 特別養護老人ホーム五明苑

西岡 真由美 介護老人福祉施設ひろた

長尾 泰 特別養護老人ホーム双海夕なぎ荘

上野 潤 特別養護老人ホームウェルケア重信

佐々木 忍 小規模特別養護老人ホームガリラヤ久米

窪田 里美 特別養護老人ホームていれぎ荘

杉本 太一 介護老人福祉施設梅本の里

片山 和子 特別養護老人ホーム姫ヶ浜荘

畑中 久隆 介護老人福祉施設こより

（※ 推薦者名の掲載は届出順・敬称略）

令和７-８年度 愛媛県代議員選挙立候補者について

（所信）

愛媛県下の団体加入会員施設の地域での活動の維持・拡大のための老施協活動の企画・運営のための役割を

担い、また、全国老施協の活動への参加・協力を通して、より求められる介護環境・体制の実現に貢献した

い。さらに、県下での ICT 活用の拡大や人材対策・育成の推進を進め、各サービスを利用する方々やご家族

の満足が増幅され、県老施協・全国老施協が、地域社会からの評価拡大されるよう活動を行っていきたい。

令和7年2月25日

公益社団法人全国老人福祉施設協議会

選挙管理委員会委員長 大 城 良 紀

愛媛県代議員選挙実行委員会

委 員 長 成川 ゆかり

令和7年2月5日付「令和７-８年度 愛媛県代議員選挙に関する公示」に基づく立候補者は下記の

通りです。なお、届出のあった候補者数が定数を超えないことから代議員等選任規程第23条第3項

に基づき信任投票は行わず当選となります。

愛媛県代議員選挙立候補者 全3名（定数3名）

矢野 健吾（ 満53歳 ）性別:男性

（施設名）地域密着型小規模特別養護老人ホームなの花
（現 職）愛媛県老人福祉施設協議会監事

 予備代議員候補者

氏名 施設名

臼谷 千賀子 特別養護老人ホーム寿山苑

推薦人氏名（代議員等選任規程別表2に定められた人数）

石村 一人 特別養護老人ホーム川之江荘

窪田 元気 ケアハウスオリーブ

伊藤 剛弘 特別養護老人ホームきぼうの苑

石川 直人 特別養護老人ホーム豊園荘

東田 満広 特別養護老人ホームふたば荘

秋山 多美子 特別養護老人ホーム光風館

渡部 妙子 特別養護老人ホームなごみ

宮田 和代子 特別養護老人ホーム ル・ソレイユ

塩崎 京子 指定介護老人福祉施設 瑞鶴荘

真木 秀和 特別養護老人ホームシルバーハウス吹揚

（※ 推薦者名の掲載は届出順・敬称略）

令和７-８年度 愛媛県代議員選挙立候補者について

（所信）

後期高齢者が激増し、労働者人口が減り続ける中、介護・福祉のあり方が大きな転換期を迎えています。持

続可能な社会福祉の実現とそれを実行する現場のギャップは開く一方ですが、何とか折り合いをつけながら

地域包括ケアシステムを実現していかなければなりません。会員施設の共通の目的であるご利用者のため、

働く職員のため、地域のために、協議会を通じて貢献したいと考えています。

令和7年2月25日

公益社団法人全国老人福祉施設協議会

選挙管理委員会委員長 大 城 良 紀

愛媛県代議員選挙実行委員会

委 員 長 成川 ゆかり

令和7年2月5日付「令和７-８年度 愛媛県代議員選挙に関する公示」に基づく立候補者は下記の

通りです。なお、届出のあった候補者数が定数を超えないことから代議員等選任規程第23条第3項

に基づき信任投票は行わず当選となります。

愛媛県代議員選挙立候補者 全3名（定数3名）

矢野 憲司（ 満58歳 ）性別:男性

（施設名）特別養護老人ホーム 法正園
（現 職）愛媛県老人福祉施設協議会副会長

 予備代議員候補者

氏名 施設名

臼谷 千賀子 特別養護老人ホーム寿山苑

推薦人氏名（代議員等選任規程別表2に定められた人数）

福田 豊 養護老人ホーム奧伊予荘

楠 真紀 特別養護老人ホーム寿楽苑

高橋 真人 特別養護老人ホームしいのき園

二宮 弘成 特別養護老人ホーム青石寮

二宮 直樹 養護老人ホームあけぼの荘

岡本 修一 特別養護老人ホーム皆楽園

松本 安弘 福祉の里デイサービスセンター

菊池 茂 地域密着型特別養護老人ホーム開明の杜

中川 一仁 養護老人ホーム三楽園

佐藤 博文 特別養護老人ホームあけはま荘

（※ 推薦者名の掲載は届出順・敬称略）

令和７-８年度 愛媛県代議員選挙立候補者について

（所信）

愛媛県下の会員施設の活動の活性化と拡大のため、老施協活動の企画や運営の役割を担い、全国老施協の活

動への参加や協力を通じて、介護環境や体制の実現に貢献したいと思います。また、人材育成や雇用対策、

介護 DX、ノーリフティングケアの推進を進め、ご利用者様やご家族の満足度が向上し、県老施協・全国老施

協が、地域社会から信頼されるよう活動を行っていきたいと思います。